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Od Redakcji 

 
Szanowni Czytelnicy 
 
W nowym 2010 roku z radością mogę poin-

formować autorów i czytelników, że nasze czaso-
pismo „Przegląd Medyczny” uzyskało wyraźnie 
wyższą punktację Ministerstwa Nauki i Szkolnic-
twa Wyższego, mianowicie 4 punkty. Jeżeli do-
damy do tego, że Index Copernicus naszego cza-
sopisma wynosi 4,22, to łącznie świadczy to 
o docenieniu jego jakości. Składa się na to regu-
larność wydawania naszego kwartalnika, wysoka 
jakość wydawnicza, a przede wszystkim wartość 
naukowa publikowanych artykułów. Za to chcę 
szczególnie podziękować autorom zgłaszającym 
prace do Przeglądu i recenzentom, którzy bardzo 
rzetelnie i w terminie wykonują recenzję przesy-
łanych prac. Dzięki temu czas oczekiwania na 
wydrukowanie pracy po recenzjach jest krótki.  

W pracy redakcyjnej znajdą czytelnicy cieka-
we opracowanie dotyczące przewlekłego nawraca-
jącego wieloogniskowego zapalenia kości u dzieci 
i nastolatków – rzadkiej jednostki chorobowej. 
Ciągle nieznana etiopatogeneza choroby 
i wynikające stąd trudności w leczeniu zmuszają 
do stałego poszukiwania nowych jego metod. 
Oprócz leków przeciwzapalnych i fizjoterapii, 
nowe perspektywy w leczeniu stwarzają bisfosfo-
niany.  

W bieżącym numerze z całą pewnością war-
to zapoznać się z ciekawą badawczą pracą doty-
czącą ekspresji cząsteczek CD43 i PSGL-1 na 
neutrofilach chorych na boreliozę z Lyme. Praca 
z Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 
przynosi wiele wartości odkrywczych, a nowo-
czesna metodologia pracy stanowi o jej wartości 
naukowej i praktycznej. Zespół profesor Ludwiki 
Sadowskiej przedstawia bardzo cenną pracę do-
tyczącą problematyki więzi uczuciowej między 
matką a dzieckiem z niepełnosprawnością psy-
chosomatyczną. Praca ze względu na jej objętość 

będzie przedstawiona w dwóch częściach, w 
pierwszym i drugim numerze Przeglądu. Warta 
polecenia jest praca z Uniwersytetu Rzeszow-
skiego, w której autorki przedstawiają wyniki 
wieloletniej, 25-letniej, obserwacji rozwoju so-
matomotorycznego dzieci i młodzieży w woje-
wództwie podkarpackim wieku od 3 do 18 lat. 
Autorki zwracają uwagę na dynamikę zmian 
międzypokoleniowych.  

W grupie prac oryginalnych znajdą też czy-
telnicy opracowanie dotyczące wyników leczenia 
czynnościowego pacjentów ze złamaniem bliższe-
go końca kości piszczelowej, a także pracę doty-
czącą aktualnego stanu kierowania i leczenia pa-
cjentów w sanatoriach uzdrowiskowych regionu 
Podkarpacia. Okazuje się, że większość kuracju-
szy kierowana jest z powodu chorób układu ruchu 
i w ogromnej większości na własną prośbę.  

Wśród prac poglądowych warto zwrócić 
uwagę na obszerne opracowanie dotyczące stanu 
zdrowia i roli medycyny wśród osób uprawiają-
cych sztuki walki. Dotyczy to zarówno aspektów 
fizycznych, jak też psychicznych obecnych 
w obszarze azjatyckich sztuk walki realizowanych 
w aktualnych czasach. Autor stara się przedstawić 
sposoby analizy jakościowej sztuk walki, a także 
własną koncepcję medycyny sztuk walki dosto-
sowaną do warunków europejskich i polskich. 

Ciekawa praca kazuistyczna dotyczy fizjote-
rapii w dystonii uogólnionej po zaimplantowaniu 
elektrod do obustronnej stymulacji gałki bladej. 
Analiza metody i uzyskanych efektów upoważnia 
do polecenia tej pracy uważnej lekturze. 

Streszczenia i wybrane prace w całości są za-
mieszczane na stronie internetowej: 
www.pmurz.rzeszow.pl, podobnie jak numery 
archiwalne. 

Życzę przyjemnej lektury. 
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